
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

                                                                                                                  COPIA 
DELIBERA DEL

CONSIGLIO COMUNALE

Numero  123   Del  19-12-2017

Oggetto:PIANO ANNUALE 2018 E TRIENNALE 2018-2020 DELLE OPERE
PUBBLICHE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 18:00, presso
la Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GHERI CLIZIA A SOMIGLI STEFANO P
MUGNAI GIULIA P SOTTILI FRANCESCO P
SIMONI CRISTINA P CRUCCHI ILARIA P
ORPELLI LAURA P NOCENTINI MATTEO P
BECATTINI MASSIMO P NAIMI LORENZO OMAR P
MORANDINI MASSIMILIANO P TRAMBUSTI VALENTINA A
SARRI SANDRO P RENZI ROBERTO P
FARINI FRANCESCA P LOMBARDI SIMONE P
FABRIZI GIACOMO P

ne risultano presenti n.  15 e assenti n.   2.

Assume la presidenza SIMONI CRISTINA in qualità di Presidente assistito dal Segretario
Generale SACCA' FABIO MARIA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

MORANDINI MASSIMILIANO
SARRI SANDRO
NAIMI LORENZO OMAR

e invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 DELIBERA DI CONSIGLIO n.123 del 19-12-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sono presenti tutti gli Assessori tranne Chiosi.

Durante la discussione:
Esce, rientra e riesce il Consigliere Naimi;·
Esce e rientra il Consigliere Fabrizi;·
Esce e rientra il Consigliere Sarri;·
Esce il Vice Sindaco Cardi;·
Esce l'Assessore Testi.·

Vista la proposta di deliberazione a firma del Dirigente dell’Area Tecnica, Arch. Roberto
Calussi, in data 28.11.2017.

Richiamato l'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che l'attività di realizzazione dei
lavori pubblici si svolge sulla base di un programma triennale.

Visto il D.M. 24 ottobre 2014 il quale approva le modalità e schemi tipo per la redazione del
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori.

Preso atto della proposta di programma delle OO.PP. per il triennio 2018/2020 e del relativo
elenco annuale 2018, redatto dal competente servizio comunale e rappresentato nelle
allegate schede 1, 2, 2b e 3 del D.M. 24/10/2014.

Vista la delibera della Giunta comunale n. 139 del 14.09.2017, esecutiva, con la quale viene
adottato il suddetto Piano Triennale per gli anni 2018-2020.

Dato atto che le osservazioni al predetto programma sono state analizzate in sede di Giunta
comunale, che si è espressa in merito con delibera n. 191 del 30.11.2017.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 192 del 30.11.2017 con la quale vengono
approvati gli studi sintetici di fattibilità relativi alle opere previste nell'elenco annuale per
l'anno 2018.

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dell'allegato programma triennale dei lavori
pubblici e del relativo elenco annuale.

Uditi gli interventi, come riportati nel verbale di adunanza.

Acquisiti sulla proposta di deliberazione ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U. approvato
con D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii, i pareri favorevoli del Dirigente Area Tecnica
Arch. Roberto Calussi, per quanto concerne la regolarità tecnica-amministrativa e del
Responsabile del Servizio Finanziario e Partecipate, D.ssa Maria Cristina Ielmetti per quanto
concerne la regolarità contabile.

Visto l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.123 del 19-12-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Con n. 12 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Lombardi, Renzi) su n. 14 presenti e votanti (in
quanto prima della votazione è uscito dall'aula il Consigliere Naimi), voti resi ed accertati
come per legge;

DELIBERA

1) Di approvare il programma triennale delle OO.PP. 2018-2020 così come deliberato dalla
Giunta Comunale con delibera n. 191 del 30.11.2017 e rappresentato nelle  schede numero
1, 2 e 2B ed il Piano Annuale 2018 rappresentato nella scheda allegato 3 del D.M. del
24.10.2014.

2) Di dare atto che il Responsbaile del presente procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990,
è l'Arch. Roberto Calussi.

QUINDI
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito;

Con n. 12 voti favorevoli  e n. 2 voti contrari (Lombardi, Renzi) su n. 14 presenti e votanti, voti
resi ed accertati come per legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Il contenuto degli interventi è riportato integralmente nella registrazione digitale. Del che è
stato elaborato il verbale della seduta che è conservato agli atti del Comune.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.123 del 19-12-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: PIANO ANNUALE 2018 E TRIENNALE 2018-2020 DELLE OPERE
PUBBLICHE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
espresso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e ss.mm.ii., attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in
oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-11-2017

Il Responsabile
F.to Arch. CALUSSI ROBERTO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi
degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.,
attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in oggetto alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 06-12-2017

Il Responsabile
F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Allegato alla deliberazione n. 123 del 19-12-2017

DELIBERA DI CONSIGLIO n.123 del 19-12-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: PIANO ANNUALE 2018 E TRIENNALE 2018-2020 DELLE OPERE
PUBBLICHE.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to  SIMONI CRISTINA F.to Dott. SACCA' FABIO MARIA

_________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio online e
vi rimarrà per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 5

Figline e Incisa Valdarno, lì 02-01-2018
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio online per quindici (15)
giorni consecutivi dal  02-01-2018 al 17-01-2018, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 5

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Immediatamente esecutiva: S
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: 19-12-2017

[   ] ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile.

[    ] per decorrenza di giorni dieci (10) dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio online, ai
sensi dell'art. 134 - comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 02-01-2018
Il Segretario Generale

F.to Dott. SACCA' FABIO MARIA
__________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Figline e Incisa Valdarno, lì 02-01-2018
Il Resp. Segr. Generale

Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.123 del 19-12-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO


